
                                         
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 052/2025 

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2025. Contratante: O Município de Santana - Bahia. 

Contratada: LISBOA E CASTRO LTDA (SERVE LAR), inscrita no CNPJ 33.869.736/0001-50, com 

sede na Rua Coronel Flores, 45, Loja, Centro, Santana/BA, Brasil. 

 Objeto do Aditivo: Aditamento de prazo fica prorrogado a vigência desta avença, passando a 

mesma a vigorar de 27/05/2025 a 27/08/2025 e O valor do Contrato, atinente aos itens fornecidos 

pelo Contratado, objeto do ajuste de n.º 052/2025, que era de R$ 19.908,57 (dezenove mil e 

novecentos e oito reais e cinquenta e sete centavos), passa a ter, em função do reajuste no 

equivalente a 25 % (vinte e cinco por cento), sendo o valor atual de R$ 24.885,71 (vinte e quatro 

mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos), permanecendo as outras 

clausulas inalteradas. Objeto do Contrato: Contratação pessoa jurídica para aquisição de gêneros 

alimentícios, afim de atender as demandas das Secretárias solicitantes. Data da assinatura: 

22/05/2025. JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO – PREFEITO 


